
1/2

WHO prodlužuje status mezinárodního ohrožení
veřejného zdraví COVID-19

tass.com/world/1569145

Koronavirová pandemie

Podle odborníků WHO „pandemie COVID-19 je pravděpodobně v

přechodném bodě“

© Vladimír Gerdo/TASS

ŽENEVA, 30. ledna /TASS/. Světová zdravotnická organizace

(WHO) prodloužila stav COVID-19 PHEIC (Public Health

Emergency of International Concern), který je v platnosti od ledna

2020, o další tři měsíce, uvedla v pondělí WHO po zasedání

Mezinárodní zdravotnické organizace. Předpisy Krizový výbor pro

situaci kolem koronaviru.

"Generální ředitel WHO souhlasí s radami nabízenými výborem

ohledně probíhající pandemie COVID-19 a rozhodl, že událost nadále

představuje stav ohrožení veřejného zdraví mezinárodního významu

(PHEIC)," uvedla WHO.

https://tass.com/world/1569145
https://tass.com/coronavirus-outbreak-in-china


2/2

Podle odborníků WHO „pandemie COVID-19 je pravděpodobně v

přechodném bodě“.

"Výbor uznal, že pandemie COVID-19 se možná blíží k bodu inflexe.

Dosažení vyšších úrovní imunity populace na celém světě, ať už

prostřednictvím infekce a/nebo očkování, může omezit dopad SARS-

CoV-2 na nemocnost a úmrtnost," uvedl. řekl. "Ale není pochyb o

tom, že tento virus zůstane v dohledné budoucnosti trvale

zavedeným patogenem u lidí a zvířat."

Ačkoli "eliminace tohoto viru z lidských a zvířecích rezervoárů je

vysoce nepravděpodobná, zmírnění jeho ničivého dopadu na

nemocnost a úmrtnost je dosažitelné a mělo by být i nadále

prioritním cílem," uvedla WHO.

Výbor WHO doporučil vyvinout „alternativní mechanismy“ pro

pokračování v boji proti COVID po ukončení PHEIC.

před 3 hodinami

Útok podle listu The Wall Street Journal provedla izraelská

zahraniční zpravodajská služba Mossad

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1569187

